2024年３月 27日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三菱商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2023年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三菱商事㈱
その他の関係

会社
20 0 20

・株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 三菱商事株式会社は当社の議決権の 20％を所有しており、当社は、同社の持分法適用会社であります。当社

は、三菱商事株式会社との資本業務提携に関する契約により、「販売力強化」、「技術力強化」、「リソース強化」

の各テーマで協働することに合意しており、協力体制を強化してシナジー効果の最大化に取り組んでおります。

 人的関係につきましては、2024 年３月 27 日現在、同社から複数名受け入れております。

 当社は、事業活動や経営判断については、当社の取締役会等において討議及び決議がなされており、親会社

等からの独立性は確保できていると考えております。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

以 上

会 社 名 ＴＯＹＯ ＴＩＲＥ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 隆 史

 （コード番号：5105 東証プライム）

問合せ先
執行役員

コーポレート統括部門管掌
延 澤 洋 志

 （ T E L  （ 0 7 2 ） 7 8 9 - 9 1 0 0 ）